
VENDIM  
Nr.279, datë 18.4.2007  

 
PËR MIRATIMIN E LISTËS SË PRODUKTEVE TË NDËRTIMIT, PËR TË CILAT 

KËRKOHET VLERËSIMI I DETYRUAR I KONFORMITETIT  
 
Në mbështetje të nenit 100 të Kushtetutës, të nenit 4 të ligjit nr.9097, datë 3.7.2003 “Për 

vlerësimin e konformitetit” dhe të neneve 5, 6, 7 e 10 të ligjit nr.9290, datë 7.10.2004 “Për produktet e 
ndërtimit”, me propozimin e Ministrit të Punëve Publike, Transportit dhe Telekomunikacionit, Këshilli 
i Ministrave  

 
VENDOSI:  

 
1. Miratimin e listës së produkteve të ndërtimit dhe kryerjen e vlerësimit të detyruar të 

konformitetit, sipas listës, që i bashkëlidhet këtij vendimi.  
2. Çdo person fizik e juridik, vendas dhe i huaj, që prodhon dhe tregton materiale ndërtimi, 

sipas listës, që i bashkëlidhet këtij vendimi, përpara hedhjes në treg të tyre, duhet të kryejë vlerësimin 
e konformitetit, në rast se nuk janë të shoqëruara me markën e konformitetit. 

3. Ngarkohen Ministria e Ekonomisë, Tregtisë dhe Energjetikës dhe Ministria e Punëve 
Publike, Transportit dhe Telekomunikacionit për zbatimin e këtij vendimi.  

4. Lidhja 1, që i bashkëlidhet vendimit nr.68, datë 15.2.2001 të Këshillit të Ministrave “Për 
miratimin e standardeve dhe të kushteve teknike të projektimit dhe të zbatimit të punimeve të 
ndërtimit”, të ndryshuar, shfuqizohet.  

Ky vendim hyn në fuqi pas botimit në Fletoren Zyrtare. 
 

KRYEMINISTRI  
Sali Berisha 



 
 
 
 
 



 
 
 
 
 



 
 
 
 



 
 
 
 



 
 
 
 
 



 
 
 
 



 
 
 
 



 
 
 
 
 
 



 
 
 



 
 

 


	VENDIM
	Nr.279, datë 18.4.2007
	PëR MIRATIMIN E LISTëS Së PRODUKTEVE Të NDëRTIMIT, PëR Të CILAT KëRKOHET VLERëSIMI I DETYRUAR i KONFORMITETIT


